
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   156   dell’11.03.2019. 
 

OGGETTO:  Esercizio e manutenzione impianti irrigui -  Autorizzazione al ricorso al 

contratto di somministrazione di lavoro per n. 2 unità a  tempo determinato.- 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno   undici (11) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che con l’avvicinarsi dell’inizio della stagione irrigua, è stata evidenziata la 

forte carenza, nel personale in organico, di alcune figure professionali specializzate la cui 

assenza può inficiare il conseguimento della buona riuscita della campagna irrigua ed 

essenziali per il funzionamento del settore esercizio e manutenzione delle opere; 

Considerato che gli uffici hanno rappresentato l’urgenza della disponibilità di almeno n.  

2 saldatori esperti; 

Nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica per l’assunzione 

delle predette figure professionali, vista l’urgenza, si fa ricorso alla somministrazione di 

lavoro tramite agenzia interinale, autorizzando all’uopo gli uffici preposti a procedere 

all’indagine di mercato per i costi da sostenere per le figure professionali richieste 

indispensabili per il corretto svolgersi della corrente campagna irrigua; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 



2) Di autorizzare il ricorso alla somministrazione di lavoro tramite agenzia interinale per 2 

saldatori esperti, indispensabili per il corretto svolgersi della attuale campagna irrigua; 

3) Di disporre il ricorso alla somministrazione di lavoro per almeno 2 mesi; 

4)  di dare mandato agli uffici di competenza per tutti gli atti inerenti e conseguenti l’adozione 

della presente delibera; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo  

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14,00            del giorno           11.03.2019               alle ore     16,00  

del giorno 12.03.2019  

Chieti, lì 12.03.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 


